PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer, após
tramitação regimental, que seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de Serviços
Urbanos e Infraestrutura, o pedido de recuperação de
via com reposição de material (saibro) e nivelamento
(patrola). Rua Pe. Anchieta, passando a Rua João
Manoel- Centro.

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento a solicitação dos moradores e com a finalidade de garantir maior segurança aos
usuários, encaminho o pedido de recuperação de via com reposição de material (saibro) e
nivelamento (patrola). Rua Pe. Anchieta, passando a Rua João Manoel- Centro. O pedido
justifica-se pelas péssimas condições da via, o que causa inúmeros transtornos a população, em
especial em períodos de chuva.

Sala de Sessões, 13 de outubro de 2021.

Vereador Carlos Júnior

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8825 - F

E
B

F
C

B
317176

Líder de Bancada do PSD

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8825 - F

E
B

F
C

B
317176